股本（股） 4,238,109,417 2,936,931,144 44.30% 2,586,331,144

（二） 公司前三年主要会计数据和财务指标（合并报表）

   单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.1243 0.1667 -25.43% 0.1938
稀释每股收益（元/股） 0.1243 0.1667 -25.43% 0.1938
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
-0.0670 0.0756 -188.62% 0.0263

 7

加权平均净资产收益率

（%）
5.83% 10.09% -4.26% 13.43%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
-3.14% 4.58% -7.72% 1.82%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.1877 0.2512 -25.28% 0.1950

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
2.4243 1.8021 34.53% 1.5400

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 136,877,844.00

补贴收入 685,128,359.00
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -157,629,314.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

55,294,271.00 注

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 41,919,054.00
所得税影响额 -28,026,105.00

少数股东权益影响额 -67,858,734.00
合计 665,705,375.00 -

注：持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融

资产取得的投资收益：

（1）2010年公司投资交易性金融资产（新股投资及债券投资）取得投资收益约81万元，公

允价值变动损失194万元，按照证监会关于非经常性损益的规定，确认为非经常性损益。

（2）2010 年公司通过远期结、售汇方式规避汇率变动风险，未到期的外汇远期合约产生公

允价值变动收益及已到期合约的交割收益共计约 5,642 万元，按照证监会关于非经常性损益

的规定，确认为非经常性损益。

第四节 股本变动及股东情况

回目录

 8

(一) 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 439,553,735 14.97% 1,301,178,273 0 0 -304,099,137 997,079,136 1,436,632,871 33.90%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 104,000,000 3.54% 375,728,325 0 0 -104,000,000 271,728,325 375,728,325 8.87%

3、其他内资持股 246,600,000 8.40% 925,449,948 0 0 -183,500,000 741,949,948 988,549,948 23.32%

其中：境内非国有法

人持股 103,800,000 3.54% 853,195,548 0 0 -103,800,000 749,395,548 853,195,548 20.13%

境内自然人持股 142,800,000 4.86% 72,254,400 0 0 -79,700,000 -7,445,600 135,354,400 3.19%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 88,953,735 3.03% 0 0 0 -16,599,137 -16,599,137 72,354,598 1.71%

二、无限售条件股份 2,497,377,409 85.03% 0 0 0 304,099,137 304,099,137 2,801,476,546 66.10%

1、人民币普通股 2,497,377,409 85.03% 0 0 0 304,099,137 304,099,137 2,801,476,546 66.10%

2、境内上市的外资

股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,936,931,144 100.00% 1,301,178,273 0 0 0 1,301,178,273 4,238,109,417 100.00%

(二) 限售股份变动情况表

  持限售股股东名称 年初数 减少 增加 年末数 限售原因 解除限售日期

1

深圳市平安创新资

本投资有限公司 0 0 241,283,236 241,283,236

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

认购 2009 年公司

非公开发行股份

63,100,000 股； 2012年 4月27日

认购 2010 年公司

非公开发行股份

72,254,400 股； 2013 年 8 月 3 日

2 李东生 136,271,800 15,775,000 72,254,400 192,751,200

57,396,800 股为

董、监、高持股限

售股份 -

 9

3

西部建元控股有限

公司 0 0 160,000,000 160,000,000

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

4

盟科投资控股有限

公司 0 0 160,000,000 160,000,000

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

5

苏宁电器集团有限

公司 0 0 144,508,671 144,508,671

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

6

深圳市远致投资有

限公司 0 0 144,508,671 144,508,671

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

7

广东恒健投资控股

有限公司 0 0 144,500,000 144,500,000

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

8

惠州市投资控股有

限公司 0 0 86,719,654 86,719,654

认购 2010 年非公

开发行股份 2013 年 8 月 3 日

9

上海融晟置业投资

顾问有限公司 0 0 86,710,000 86,710,000

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

10

深圳市海谷神动漫

设计有限公司 0 0 60,693,641 60,693,641

认购 2010 年非公

开发行股份 2011 年 8 月 3 日

11 郑传烈 11,189,240 0 0 11,189,240

董、监、高持股限

售 -

12 赵忠尧 2,761,652 690,413 0 2,071,239

董、监、高持股限

售 -

13 史万文 1,284,449 0 0 1,284,449

董、监、高持股限

售 -

14 薄连明 534,894 133,724 0 401,170

董、监、高持股限

售 -

15 闫晓林 11,700 0 0 11,700

董、监、高持股限

售 -

16 李海英 69,700,000 69,700,000 0 0

认购 2009 年非公

开发行股份 2010年 4月27日

17

惠州市投资发展有

限公司 65,300,000 65,300,000 0 0

认购 2009 年非公

开发行股份 2010年 4月27日

18

中信信托有限责任

公司 38,700,000 38,700,000 0 0

认购 2009 年非公

开发行股份 2010年 4月27日

19

惠州弘日投资有限

公司 33,800,000 33,800,000 0 0

认购 2009 年非公

开发行股份 2010年 4月27日

20

全国社保基金五零